
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Istituto Tecnico Statale del Settore Economico 
Odorico Mattiussi 

 

 

 
via Fontane, 2 – 33170 Pordenone Tel. 0434/241885/241871 – Fax 0434-21579 – Cod.Fisc. 91039220933 

pntd05000e@istruzione.it - pntd05000e@pec.istruzione.it 
 

 
 

 

  

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP)    

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave - Sotto-azione 10.8.1.B1 Laboratori per lo sviluppo 

delle competenze di base 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.B1-FESRPON-FR-2018-16 

CUP: I57D17000150007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visti il Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017, emanato nell’ambito del programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e successive note di correzione e 

precisazione Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” 

articolata nelle sotto-azioni 10.8.1.B1 “Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base” e 10.8.1.B2 

“Laboratori professionalizzanti”;  

Vista  la nota prot. n. AOODGEFID/9888 del 20/04/2018 con la quale il MIUR comunica l’autorizzazione del 

progetto e l’impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico prot. n. AOOGEFID/37944 del 12/12/2017 Sotto-

azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base, Codice Progetto: 10.8.1.B1-

FESRPON-FR-2018-16;  

Vista la delibera n° 20 di adesione del Consiglio d’Istituto del 6/02/2018; 

Visto il decreto dirigenziale, prot. n. 3087 del 14/06/2018, di assunzione in Programma Annuale del progetto:  

P29 - PON_10.8.1.B1-FESRPON-FR-2018-16_Aule = laboratori?;  

Viste le “disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei” 

2014-2020; 

Visto il DLgs n.50 del 18/04/2016 - art.31, ove si dispone che per ogni procedura di affidamento sia individuato un 

responsabile unico del procedimento; 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a valere sul 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Obiettivo specifico 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave - Sotto-azione 10.8.1.B1 Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo 

sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e visibili sul sito dell’istituto: 

http://itsseodoricomattiussi.gov.it/  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Alessandra ROSSET 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art.3,co 2, D.L.gs 39/93) 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003748 - 19/07/2018 - C24c - Progetti europei - I

mailto:pntd05000e@istruzione.it
mailto:pntd05000e@pec.istruzione.it
http://itsseodoricomattiussi.gov.it/

